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UPŘESNĚNÍ č. 2 
(odpověď na dotaz uchazeče)  

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Revitalizace veřejného prostranství s parkovištěm u kláštera, 
ul. Dobrovského, Vrchlabí“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení   

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Dotazy obdrženy dne:  29. 9. 2025
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Dotaz: 

„Dobrý den, 
v souvislosti s veřejnou zakázku s názvem: Revitalizace veřejného prostranství s parkovištěm u kláštera, 
ul. Dobrovského, Vrchlabí žádáme o dodatečnou informaci, respektive vysvětlení: 
 
1. 
Součástí požadovaných prací jsou i práce na veřejné komunikaci v ulici Dobrovského. Práce budou probíhat za 
dopravních omezení s uzavírkou. 
Je nutné provézt Dopravně inženýrská opatření po dobu výstavby, s nutným osazením dočasného dopravního 
značení. 
V projektové dokumentaci jsme však část DIO nenalezli. Současně v soupisu prací „20250819 - Revitalizace 
veřejného prostranství s parkovištěm u Kláštera, ul. Dobrovského, Vrchlabí [zadání]“ nejsou uvedeny položky pro 
Dopravně inženýrská opatření. 
Dotaz: 
Pro odstranění všech možných pochybností žádáme zadavatele o vysvětlení a doplnění. 
 
2. 
Součástí požadovaných prací je zhotovení ocelového zábradlí na opěrné zdi. Výkres „SO.900.3 Výkres zábradlí“ 
stanovuje rozmístění svislých prvků výplně polí zábradlí. 
Upozorňujeme na technický problém týkající se rozmístění výplní zábradlí. Při mezeře 40 mm bude svařování 
velmi náročné a problematické, v těchto místech hrozí, že nebude možné svary dokončit, a výsledná kresba sváru 
nebude ideální. 
Dotaz: 
Bylo by možné upravit rozmístění výplní zvětšením 40 mm mezery? 
Úprava výrazně zlepší svařitelnost a kvalitu provedení. 
 
3. 
Součástí požadovaných prací a dodávek je i dodávka a montáž městského mobiliáře. 
  
 
V technické zprávě jsme počty a specifikaci materiálů dohledali. Vzhledem k velkému množství různých typů a 
provedení, ve velmi odlišných cenových hladinách, nejsme schopni určit typ, který by byl pro Vaši zakázku vhodný. 
Žádáme zadavatele, aby pro odstranění všech možných pochybností uvedl bližší specifikaci mobiliáře, např. 
formou ilustračních obrázků. 
 
Předem děkujeme a přejeme hezký den.“           
 
Odpověď zadavatele: 

1. 
Podmínky provádění DIO jsou obecně uvedené v STZ bod B.10.m, obdobně v technické zprávě SO.110. V 
rozpočtu jsou DIO započtena jako součást vedlejších rozpočtových nákladů (VRN). 
 
2. 
Návrh zábradlí je založený na střídání mezer o 3 stejných rozměrech. Proto není možné pouze rozšířit nejmenší 
mezeru. V rámci zadávacího řízení zadavatel trvá na provedení, které je uvedeno v projektové dokumentaci.  
 
3. 
Zadavatel přikládá ilustrační obrázky mobiliáře. Zadavatel zdůrazňuje, že pokud je v přílohách či technických 
specifikacích či zadávací dokumentaci uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, konkrétní výrobek, materiál, technologie, příp. odkaz 
na obchodní firmu, má se v souladu § 89 odst. 6 ZZVZ, za to že se jedná o vymezení minimálních požadovaných 
standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné, 
kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 
parametrům. 
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Zadavatel dále uvádí, že neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Doplněním dokumentace nemůže dojít 
k rozšíření okruhu možných účastníků zadávacího řízení. 

 
Ve Vrchlabí 1. 10. 2025        
  
  

 
                
……………………………..  

Ing. Jana Fraňková  
referent veřejných zakázek 
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